
 

Protokół Nr XIV /2015 

z sesji Rady Gminy 

odbytej w dniu 30.11.2015 r. 

w Urzędzie Gminy w Lipuszu 

 

 

Ad. 1 

Obrady sesji rozpoczęto o godz. 14.00 

Przewodniczący Rady Gminy Janusz Wawer dokonał otwarcia sesji. Powitał radnych oraz 

wszystkich uczestniczących w obradach / zał. nr 1, 2, 3, 4/. Na podstawie listy  obecności 

Przew. Rady stwierdził, że sesja jest prawomocna do prowadzenia obrad i podejmowania 

uchwał  /na stan 15 – obecnych 15 radnych/.  

 

Do proponowanego porządku obrad  nie wniesiono uwag, został on przyjęty jednogłośnie w 

następującym brzmieniu: 

1. Sprawy regulaminowe: 

   a/ otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad, 

   b/ zatwierdzenie porządku obrad, 

   c/ przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 

2. Informacja Wójta za okres międzysesyjny. 

3. Interpelacje i wnioski radnych. 

4. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a/ zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Lipusz na lata 2015-2021 

b/ dokonania zmiany budżetu gminy Lipusz na 2015 r. 

c/ ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu gminy na prowadzenie  

    niepublicznych przedszkoli oraz niepublicznych innych form wychowania  przedszkolnego  

    przez osoby prawne i fizyczne na terenie Gminy Lipusz, a także trybu i zakresu kontroli  

    prawidłowości ich pobrania i wykorzystania, 

d/ określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w prowadzonych  

    przez Gminę Lipusz publicznych przedszkolach, innych formach wychowania  

    przedszkolnego i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych, 

e/ określenia kryteriów obowiązujących na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do  

    publicznych przedszkoli, dla których Gmina Lipusz jest organem prowadzącym, 

f/ określenia kryteriów obowiązujących w postepowaniu rekrutacyjnym do pierwszej klasy  

    szkoły podstawowej dla których organem prowadzącym jest Gmina Lipusz, 

g/ określenia kryteriów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym do pierwszej klasy  

    gimnazjum dla którego organem prowadzącym jest Gmina Lipusz, 

h/ przyjęcia rocznego planu potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych na               

    2016 rok w tym w ramach Programu Aktywacja i Integracja oraz Programu Specjalnego, 

i/ ustalenia szczegółowych warunków przyznawania oraz odpłatności za usługi opiekuńcze  

   i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych   

   dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz warunków częściowego lub całkowitego  

   zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania 

 5. Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i wnioski. 

 6.  Wolne wnioski. 

 7.  Zamknięcie obrad. 



 

 

Przewodniczący Rady poinformował, iż zapoznał się z treścią protokołu z XIII sesji Rady 

Gminy odbytej dnia 12.11.2015 r.  Po czym zapytał radnych o ewentualne uwagi  

i zastrzeżenia, których nie wniesiono. W wyniku głosowania protokół został przyjęty 

jednogłośnie. 

 

Ad. 2 

Informację za okres międzysesyjny przedstawił Wójt Gminy /zał. nr 5 do prot./. 

 

Ad. 4a 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Lipusz na lata 2015 – 2021 

Zmiany  do uchwały omówione zostały przez Skarbnika Gminy.   

Radni nie wnieśli uwag do projektu przedmiotowej uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie wcześniej odczytanego projektu 

uchwały. W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie /zał. nr 6 do prot./. 

 

Ad. 4b 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie dokonania zmiany budżetu gminy 

Lipusz na 2015 rok. 

Omówienia zmian w budżecie gminy dokonał Wójt. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu przedmiotowej uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie wcześniej odczytanego projektu 

uchwały. W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie /zał. nr 7 do prot./. 

 

Ad. 4c 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie  ustalenia  i rozliczania dotacji 

 z budżetu gminy na prowadzenie  niepublicznych przedszkoli oraz niepublicznych innych 

form wychowania  przedszkolnego przez osoby prawne i fizyczne na terenie Gminy Lipusz,  

a także trybu i zakresu kontroli  prawidłowości ich pobrania i wykorzystania. 

Wójt  - zmiana uchwały jest wynikiem zmiany ustawy o systemie oświaty. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu przedmiotowej uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie wcześniej odczytanego projektu 

uchwały. W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie /zał. nr 8 do prot./. 

 

Ad. 4d 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za 

korzystanie z wychowania przedszkolnego w prowadzonych  przez Gminę Lipusz 

publicznych przedszkolach, innych formach wychowania  przedszkolnego i oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych. 

   

Radni nie wnieśli uwag do projektu przedmiotowej uchwały. 

 



 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie wcześniej odczytanego projektu 

uchwały. W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie /zał. nr 9 do prot./. 

 

Ad. 4e 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie  określenia kryteriów 

obowiązujących na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli, 

dla których Gmina Lipusz jest organem prowadzącym. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu przedmiotowej uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie wcześniej odczytanego projektu 

uchwały. W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie /zał. nr 10 do prot./. 

 

Ad. 4f 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie  określenia kryteriów 

obowiązujących w postepowaniu rekrutacyjnym do pierwszej klasy szkoły podstawowej dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Lipusz. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu przedmiotowej uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie wcześniej odczytanego projektu 

uchwały. W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie /zał. nr 11 do prot./. 

 

Ad. 4g 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie / określenia kryteriów 

obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym do pierwszej klasy  gimnazjum dla którego 

organem prowadzącym jest Gmina Lipusz. 

 Radna B. Mokwińska  -  w § 2 pkt 1.  Kryterium jest niezasadne. 

Po przeanalizowaniu pkt 1 został wykreślony. 

 

Radni nie wnieśli innych uwag do projektu przedmiotowej uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie wcześniej odczytanego projektu 

Uchwały po dokonaniu autopoprawki. W wyniku głosowania uchwała została podjęta 

jednogłośnie /zał. nr 12 do prot./. 

 

 

Ad. 4h 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia rocznego planu potrzeb 

w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych na  2016 rok w tym w ramach 

Programu Aktywacja i Integracja oraz Programu Specjalnego. 

Omówienia uchwały dokonał Wójt. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu przedmiotowej uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie wcześniej odczytanego projektu 

uchwały. W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie /zał. nr 13 do prot./. 

 



 

Ad. 4i 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie  ustalenia szczegółowych 

warunków przyznawania oraz odpłatności za usługi opiekuńcze   i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz warunków częściowego lub całkowitego  

zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania. 

Omówienia uchwały dokonał Wójt oraz Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej, która 

przedstawiła  radnym dwie propozycje wysokości opłat tj. 1,5 % lub i 2%  kryterium 

dochodowego oraz  usługi opiekuńczej specjalistycznej 2% i 2,5% . 

Po wnikliwym przeanalizowaniu powyższych propozycji większością głosów ustalono stawkę 

za usługi opiekuńcze 2% , za usługi opiekuńcze specjalistyczne  2,5 % kryterium dochodowego.  

 

Radny R.Klasa   - czy w OPS jest możliwość świadczenia płatnych usług ? 

Wójt  - można  korzystać  z prywatnych usług opiekuńczych, również na terenie naszej 

Gminy mamy  zarejestrowaną taką działalność gospodarczą. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu przedmiotowej uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie wcześniej odczytanego projektu 

uchwały. W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie /zał. nr 14 do prot./. 

 

Ad.6 
Radny R.Ebertowski  -  deptak na cmentarz od ul. Wybickiego  

jest użytkowany przez pojazdy, czy nie można tam postawić zakazu wjazdu ? 

Wójt  - deptak stanowi drogę dojazdową do posesji Państwa Felskich więc nie można 

postawić zakazu wjazdu.  

Przedstawiciel Policji – wyjaśnia ,iż można oznakować jako droga wewnętrzna i wtedy piesi 

mają  pierwszeństwo. 

Wójt    - rozważymy w jaki sposób rozwiązać  ten problem. 

Radny R. Wojaczek  -  jak wygląda sprawa zakupu kontenera do oczyszczalni ? 

Wójt   -   wstrzymujemy się od zakupu kontenera, gdyż Miasto Kościerzyna proponuje nam 

współpracę  w zakresie  odbioru osadu z oczyszczalni  wtedy musielibyśmy  zakupić  bęczkę 

do wywozu, a nie kontener. 

 

Ad.7                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
W tym miejscu porządek obrad został wyczerpany. Przewodniczący Rady podziękował za 

udział, dyskusję i zamknął obrady o godz. 15.10. 

 

 

 

 

    Protokołowała                                                             Przewodniczący Rady 

 

Elżbieta Nierzalewska     Janusz Wawer 

  

 


